
 
 

  

  

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 
o činnosti 

  

Základní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, 

okres Blansko 
  

ve školním roce 2022/2023  

  
  

ZPRACOVAL: Mgr. Jiří Koumar 

                         ředitel školy 

 

 

  



1 
 

 

OBSAH 

  

  
1. Základní charakteristika školy     str. 2 

2. Personální zabezpečení činnosti školy    str. 5 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků     str. 6 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání      str. 8 

5. Spolupráce školy s dalšími subjekty      str. 13 

6. Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti   str. 14 

7. Poradenské služby v základní škole     str. 15 

8. Kontrolní a evaluační šetření      str. 21 

9. Údaje o hospodaření       str. 22 

10. Poděkování         str. 23 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



2 
 

1. Základní charakteristika školy 

  

a)   Základní údaje 
  

Název Základní škola a mateřská škola Rájec-

Jestřebí, okres Blansko 

Sídlo Školní 446, 679 02 Rájec-Jestřebí 

IČ 62073036 

Zřizovatel Město Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02 

Rájec-Jestřebí 

Ředitel Mgr. Jiří Koumar 

Zástupce ředitele, statutární zástupce Mgr. Iva Müllerová 

Zástupce ředitele Mgr. Veronika Tůmová 

Zástupce ředitele pro MŠ Lenka Přikrylová 

Vedoucí vychovatelka ŠD Jana Fránková 

Vedoucí školní jídelny Pavlína Serbousková 

Typ školy Plně organizovaná škola s 1. a 2. stupněm, 

mateřskou školou, školní družinou, školním 

klubem a školní jídelnou  

Telefon 516432029 

E-mail zs-rajec@zs-rajec.cz  

Datová schránka skn6vks 

WWW stránky www.zs-rajec.cz  

  

 

 

 

mailto:zs-rajec@zs-rajec.cz
http://www.zs-rajec.cz/


3 
 

b) Části školy 
  

  IZO Kapacita Počet 

Základní škola 102007748 814 žáků 458 žáků 

Mateřská škola 107600421 139 dětí 120 dětí 

Školní jídelna 103255796 510 jídel 432 jídel 

Jídelna MŠ 103255494 140 jídel 129 jídel 

Školní družina 118100211 116 žáků 116 žáků 

Školní klub 181091283 170 žáků 148 žáků 

                                      

Vzdělávací program ZŠ:  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání - Daltonská škola pro život 

Vzdělávací program MŠ:   

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání – Krůček po krůčku od človíčka k potůčku 

  

  c) Naplněnost školy 

 

Školní rok 

2022/2023 

Počet tříd Počet ročníků 
Počet žáků 

Průměrný počet žáků 

na třídu 

1. stupeň ZŠ 11 5 231 21 

2. stupeň ZŠ 10 4 227 22,7 

Celkem ZŠ 21 9 459 21,8 

MŠ I. Rájec 4 - 96 24 

MŠ II. Jestřebí 1 - 24 24 

Celkem MŠ 5 - 120 24 

  

 

 



4 
 

 d) Školská rada 

  

Školská rada byla zřízena 8. 12. 2005.  

Ve školním roce 2022/2023 je ve složení:  

Předseda: Mgr. Marie Klimková 

Členové: Mgr. Alena Svobodová, Mgr. Pavlína Neudertová, Petra Voet, Mgr. Monika 

Nováková, MVDr. Hana Kuběnová 

  

  

e) Prostorové a materiální podmínky 

  

Základní škola sídlí v jedné budově na adrese Školní 446, 679 02 Rájec-Jestřebí. Nachází se 

zde kmenové učebny všech tříd, učebny školní družiny, odborné učebny – přírodopisu, 

chemie, fyziky, informatiky, multimediální, jazyků, výtvarné výchovy, dílen, cvičná kuchyně a 

učebna keramiky. V budově je dále tělocvična a jídelna, v areálu školy je také víceúčelové 

hřiště a školní zahrada. Škola je dobře vybavena nábytkem, pomůckami pro výuku a má 

dobře vybavené odborné učebny (dílny, počítačová učebna, učebna výtvarné výchovy a 

keramiky, učebna přírodopisu, chemie, fyziky, multimediální a 3 jazykové).  

V rámci projektu IROP, v kterém nám běží udržitelnost, byla zajištěna bezbariérovost, 

zlepšení vnitřní a vnější konektivity a rekonstrukce a vybavení učeben přírodovědných 

předmětů a jazykových učeben.  

Mateřská škola sídlí ve dvou budovách. MŠ I v pavilónové budově v Rájci na ulici Školní 602. 

V tomto školním roce proběhlo dokončení rekonstrukce vnitřních prostor a elektroinstalace 

části budovy. 

MŠ II sídlí v budově v Jestřebí na ulici 9. května 232.  

  

 f) ŠVP 

  

Dle připraveného ŠVP pro předmět Informatika, který vychází z nového RVP ZV 2021, se 

vyučoval 4. - 7. ročník. Následující školní rok bude navazovat ročník 8., a v 8. ročníku se 

nebude vyučovat volitelný předmět. 

  

  

 



5 
 

2. Personální zabezpečení činnosti školy 
  

 

a) Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb. ped. pracovníků ZŠ, MŠ a 

vychovatelů 

  

  Učitelé 

ZŠ 

Učitelé 

MŠ 

Vychovatelé 

ŠD 

AP ZŠ AP MŠ Spec. 

pedagog 

Celkem 

Celkový počet 
pedagog. pracovníků 

34 11 5 13 5 1 69 

Z toho odborně 
kvalifik. dle z.č. 
563/2004 Sb. 

34 10 5 13 5 1 98,5 % 

  

 

b)  Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2022/2023 

nastoupili na školu: 2 

  

c)  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2022/2023 nastoupili na 

školu:   3 

  

d)  Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2022/2023 odešli ze 

školy:    2 

  

e) Nepedagogičtí pracovníci ZŠ a MŠ – počet:  26 

  

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

f)   Věkové složení pedagogů ZŠ a MŠ 

  

Věk Učitelé ZŠ a MŠ 

Muži Ženy 

do 35 let 2 18 

35 – 50 let 4 25 

nad 50 let 2 16 

Pracující důchodci nepobírající důchod - - 

Pracující důchodci pobírající důchod - 2 

Celkem 8 61 

Rodičovská dovolená - 2 

    

 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
   

Typ kurzu, semináře Počet zúčastněných pracovníků 

Dobronauti 4 

Koučovací výcvik pro pedagogy 5 

Formativní hodnocení I. - hodnocení, které pomáhá růst 5 

Formativní hodnocení 2 

Kreativní dílna - textil 1 

Jak pracovat s nadanými dětmi na 1.stupni ZŠ 4 

Vadné držení těla (lokomoce), Spiraldynamik 1 

Kritické myšlení 3 

Dílna čtení 1 

Wellbeing v praxi 1 

Čteme s nečtenáři a učíme je kriticky myslet 1 

Párové a kooperativní učení v matematice 2 

Seminář eTwinning 2 

Komunikace 3 

Motivace 5 

Jak na výuku studentů z Ukrajiny/žáků s odlišným 
mateřským jazykem 3 

Posouzení vývoje čtení a psaní na 1. st. ZŠ 1 

Seminář - Pozornost 1 



7 
 

Krizová intervence v podmínkách školy 3 

Lesárium 1 

Mozkoherna pro pedagogy 1 

Seminář Dr. Zdědil a pan Zdražil 2 

Zážitkové techniky v protidrogové prevenci   1 

Basketbal ve škole-jednoduše a zábavně   1 

Konference - nové trendy v primární prevenci   1 

Nevhodné výchovné přístupy a jejich důsledky 3 

Jak obaly pomáhají snížit množství potravinového odpadu  1 

Jak nastavovat hranice dětem i rodičům   5 

Setkání okresních metodiků prevence s lektory P. Rampasem 
(Hranice, limity a základní potřeby dětí) a centrem Podané ruce 
(návykové látky a řešení konfliktů) 1 

Mezinárodní daltonská konference 4 

Praktické a zábavné aktivity do hodin literatury k 
okamžitému použití 2 

Dítě s poruchou vztahových vazeb ve školním prostředí 1 

Dovednosti asistenta pedagoga 2 

Sebepoškozování 1 

Cizí jazyk zábavně, Kreativní metody ve výuce cizích jazyků 2 

Tvořivá dramatika v předškolním a mladším školním věku 3 

Co je v hlavě, to se počítá  2 

Motorika a hry na rozvoj motoriky 2 

Malování skoro hraní 2 

Čtenářská gramotnost  4 

Komunita - Ředitel naživo 2 

Duševní zdraví a psychosociální podpora na školách 1 

Aktivity do hodin matematiky 4 

Párové čtení 1 

Zažít studenty jinak aneb tvůrčí osobnosti a aktivní 
občasné ve školních lavicích 1 

Slohová výchova a tvůrčí psaní 1 

Tvořivá škola: Činnostní učení Aj ve 4. ročníku ZŠ 1 

Třídnické hodiny smysluplně 2 

Strukturalizace a vizualizace u dětí s PAS a MR 1 

Pohled na vnitřní procesy dítěte – s ADD, ADHD, PAS a 
SPUCH 2 

ICT - Jak začít s novou informatikou ve škole? 
- Vzdělávací konference v Pohořelicích - výuka ICT, 

pomůcky a programy pro výuku 2 

Lektorský kurz RWCT 1 

Otevřené setkání pracovní skupiny pro čtenářskou 
gramotnost    4 



8 
 

Badatelská výuka 1 

Estonské školství očima českých ředitelů 1 

Záznamy z četby aneb Smysluplný čtenářský deník, 1 

Trénink koordinátora parlamentu 1 

  

  

Semináře pro MŠ:  

Na čem záleží, když mám strach 13 

Hyperaktivita a poruchy chování v MŠ 1 

Učitelka je anděl! Ale především člověk. 2 

Příprava týdenního plánu učitelky MŠ. 3 

Pedagogická diagnostika v MŠ 1 

Učitel 21. století 2 

Motorika a hry na rozvoj motoriky 1 

Kritéria školní zralosti – odklad školní docházky, zápisy do 
1. tříd 1 

Řízení MŠ - Inspekční činnost ve šk. roce 2022/2023 1 

Pedagogické hodnocení dítěte a individualizace práce v 
mateřské škole 1 

  

 

   

4. Výsledky výchovy a vzdělávání 

  

a) Přehled hodnocení 

  

Přehled hodnocení po jednotlivých třídách je součástí přílohy této výroční zprávy. 

  

  

b)  Volitelné předměty 

Pro žáky 2. stupně je podle ŠVP zpracována nabídka volitelných předmětů.  Ve sledovaném 

období žáci navštěvovali tyto předměty:  

  

Sportovní hry 

Konverzace v anglickém jazyce 

Společenská a pohybová výchova 

  

 



9 
 

c)  Kroužky ŠK a družiny 

 

Školní klub je určen pro žáky 4. – 9. ročníku. Aktivity školního klubu využívalo 144 účastníků. 

Cílem Školního klubu je poskytovat výchovnou, vzdělávací a zájmovou činnost ve dnech 

školního vyučování. Provozní doba byla od 13:00 - 15:00 hodin. Účastníci školního klubu si 

kromě spontánní, kreativní a outdoorové činnosti mohli vybírat z nabídky pravidelných 

kroužků: Deskové hry, Výchova k demokracii, Kluby angličtiny, Klub Španělštiny, Sportujeme 

s Nintendem, Tvoříme hudbu, Mistrovství v IT. 

Kluby lze různě kombinovat. Žáci mohou navštívit ty, které je baví nejvíce nebo se mohou 

jen do klubu přijít zrelaxovat či popovídat se spolužáky. 

Na chodbách jsou k dispozici stoly na stolní tenis a stolní fotbal. 

Kromě činnosti ve škole byly uskutečněny výjezdy na sportovní veletrh Sportlife do Brna, 

který nabídl dětem sportovní aktivity, vzdělávací přednášky a setkání se známými 

osobnostmi ze sportovního světa. 

  

Školní družina  
 Práce ve školní družině vychází z programu ŠVP. Cílem je umožnit dětem odreagovat se a 

uvolnit po vyučování, naučit děti aktivně a smysluplně využívat volný čas. Chceme, aby se 

děti cítily v družině bezpečně a spokojeně. 

Vychovatelky vedly děti k tvořivosti, manuální zručnosti a rozvíjely jejich estetické vnímání - 

např. výrobky na Jarmark, dárečky na Vánoce, Velikonoční kraslice a dárečky ke Dni matek. 

Také se děti zapojily do výroby dárečků budoucím prvňáčkům.  

Při hrách a soutěžích jsme se snažily u dětí podpořit kamarádství, pomoc mladším spolu-

žákům. Děti se zapojily i do dění ve městě, kdy jsme nacvičili kulturní program na Vítání 

občánků, které se koná 3x ročně. 

Ve své činnosti jsme se zaměřili na ochranu životního prostředí při úklidu Zámeckého parku. 

Z dalších aktivit  můžeme uvést: “ Tvoření z přírodnin”, “Stavby ze sněhu “, “ Kresbu na chodník”,  

„Zábavné sportovní odpoledne”, “Švihadlová královna”  a řadu jiných aktivit v rámci oddělení 

školní družiny. 

S velkým ohlasem se setkala  návštěva pana Leoše  Svobody, který dětem přivezl laserové 

malorážky a mohly si vyzkoušet střelbu na biatlonové terče. 

Kromě pravidelných denních činností nabízíme zájmové kroužky, které se těší velké oblibě: 

Keramický kroužek pro děti 1.- 3. ročníku , který je ve dnech Po- Čt od 15,00 – 16,30 hod, 

Kroužek  vaření pro děti od 3.ročníku ,  Po od 15,00 – 16,45 hod 

Angličtina pro  děti 1. ročníku, každé Po, Út od 15,00 – 16,00 hod 

Tvořivá dílnička pro děti 1. - 3. ročníku ve St od 15,00 – 16,30 hod 
 



10 
 

d) Žáci 1. ročníku a zápis žáků do 1. třídy 
  

Ve školním roce 2022/2023 se učilo v 1. ročníku 38 žáků ve dvou třídách. 

K zápisu pro školní rok 2023/2024 se přihlásilo 54 žáků, přijato do 1. ročníku bylo 50 žáků,    

4 žáci měli odklad povinné školní docházky a 3 žáci se přihlásili na jinou základní školu.  

 

e)  Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání 

 

K předškolnímu vzdělávání bylo přihlášeno 67 dětí, bylo přijato 40 dětí a do obou MŠ nově 

nastoupily k povinnému předškolnímu vzdělávání celkem 2 děti.  

  

  

f)  Přijímací řízení na střední školy  

  

K 30. 6. 2023 ukončilo základní vzdělávání 62 žáků 9. ročníku.  Žáci byli úspěšní u přijímacího 

řízení na střední školy.  

  

Přehled umístění vycházejících žáků 9. ročníku a žáků 5. a 7. ročníku 

  

  

třída 

G 

šestileté 

G 

čtyřleté 

G 

osmileté 

SŠ 

maturitní 

obor 

SŠ 

nematuritní 

obor 

Praktická 

škola 

  

celkem 

5. A 0 0 2 0 0 0 2 

5. B 0 0 1 0 0 0 1 

7. A 3 0 0 0 0 0 3 

7. B 1 0 0 0 0 0 1 

9. A 0 3 0 14 8 0 25 

9. B 0 4 0 9 5 0 18 

9. C 0 2 0 11 6 0 19 

celkem 4 9 3 34 19 0 69 

  

  



11 
 

 g)  Účast školy ve školních soutěžích  

  

  

Vyhodnocení soutěží – 2022/2023 ZŠ a MŠ R-J 

   
VÝTVARNÉ:   

Zapojení do 2. ročníku  výtvarné soutěže - Masarykova střední škole Letovice - Dědina, 

město, kraj, země - Kůrka, Brablec, Chalupová, Dýrová, Havlíčková 

 

SOUTĚŽE: 
  
Matematika 

Okresní kolo: 

Pythagoriáda  - 6. místo Janíček Daniel – 9. ročník 

- 12. místo Čuma Antonín - 6. ročník 

- 15. Místo Čuma Daniel – 6. ročník 

 

 Celostátní kolo: 

Literární soutěž Píši, tedy jsem - 1. místo v kategorii poezie do 15 let Markéta Halúzová, 9. A,  

                                                        - 2. místo v kategorii próza do 15 let Tomáš Komárek, 6. B 

 

Invenční literární soutěž MSŠL - 1. místo v kategorii poezie do 15 let Markéta Halúzová, 9. A 

 

 

Literární soutěž Kde končí svět - 1. místo v kategorii próza Karolína Bartošová, 9. C 

                                                        - 2. místo v kategorii próza Tobiáš Janák, 7. B 

                                                        - 3. místo v kategorii próza Vendula Kubíková, 7. A 

 

Literární soutěž O Cenu Ludvíka Kundery – 2. místo Tomáš Komárek, 6. B 

   
Celostátní soutěž digitální fotografie PHOTOCONTEST   

Kategorie ZŠ 2023 – II. Téma Práce - 3. místo Tereza Svobodová  7. A 

                                                               

  

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE: 

  

Okresní kolo:  

  

Přespolní běh - starší žákyně 3. místo -  Konečná Alžběta, Halúzová Markéta, 

Valko Vanesa, Hegerová Aneta 

  

Florbal - mladší žákyně 2. místo – Karandyszewská Iva, Vintrová 

Michaela, Chabičová Ester, Procházková Libuše, 



12 
 

Svobodová Tereza, Chalupová Nikola, Heppová 

Zdeňka, Sáňková Nikola, Vrbová Veronika, 

Kotlánová Gabriela, Matalová Elena, 

Macháčková Sára, Niklová Eliška, Hájková Petra 

  

  

Stolní tenis – mladší žákyně 3. místo – Kovalová Elen, Sáňková Nikola, 

Chalupová Nikola 

  

Přebor v šachu - ml. žáci (1.st.) 2. místo – Henrych Filip, Farkaš Petr, Tůma 

Radek, Macek Štěpán, Gavlas Jan 

  

  

Pohár rozhlasu 

    

Skok daleký - starší žákyně 3. místo – Skoupá Tereza 

  

Skok daleký – mladší žákyně 3. místo – Vrbová Veronika 

  

Skok vysoký – mladší žákyně 3. místo – Alexová Lenka 

  

Štafeta v běhu – starší žáci 3. místo – Ambroz Daniel, Bílek Lukáš, Skoupý 

Pavel, Kuběna Tomáš 

 

Celkové umístění týmu - mladší žákyně 3. místo - Macháčková Sára, Alexová Lenka, 

Vrbová Veronika, Křížová Nela, Niklová Eliška, 

Procházková Libuše, Heppová Zdeňka, 

Dokoupilová Nikola, Chalupová Nikola 

  

  

 

Technické soutěže: 

Dřevo - materiál budoucnosti, Letovice – 2. místo. Družstvo devátých ročníků ve složení 

Skoupý Pavel, Koryťák Jan, Alexa Jan, Bohuš Filip, 

Ambroz Daniel 
 

Soutěž Postav most, Letovice – 2. místo. Družstvo  9.B ve složení Skoupý Pavel, Piňos Jan, 

Zimola Jan 
 

Technická olympiáda TEGA Blansko – 5. místo Skoupý Pavel, 9.B 

5. místo Farkaš Šimon, 7.A 

  

 

 
  



13 
 

h)   Lyžařský a vodácký výcvik, zahraniční výjezdy 

  

         Ve školním roce 2022/2023 se žáci naší školy zúčastnili lyžařského výcvikového zájezdu 

v Karlově pod Pradědem v termínu od 8. 1. do 13. 1. 2023 na Chatě Zátiší.  

Sportovně-vzdělávací akci absolvovalo celkem 32 žáků. Cílem lyžařských zájezdů je seznámit 

žáky se základy lyžování po teoretické i praktické stránce, naučit je bezpečné jízdě na lyžích, 

ukázat jim nejmodernější lyžařské styly – carving, zvládnout jízdu na vlecích, naučit je 

ohleduplnosti a pozornosti na sjezdovkách. V rámci LVZ probíhají odborné přednášky 

vedené instruktory a členy Horské služby. Večerní programy jsou doplněny společenskými 

hrami a promítáním instruktážních filmů.  

Lyžařského výcviku v Olešnici na Moravě se zúčastnilo celkem 42 žáků 3. ročníku v termínu 

21. – 23. 2. 2023.  

Vodáckého kurzu spojeného s cykloturistikou v termínu 21. – 25. května 2023 se v letošním 

školním roce zúčastnilo 36 žáků z 9. ročníku. Ubytování bylo zajištěno v tábořišti Majdaléna 

na řece Lužnici. 

V letošním školním roce proběhla 2. 5. 2023 exkurze do Osvětimi pro zájemce z řad 

devátých ročníků. (Účastnilo se 46 žáků).  Pořádána je v návaznosti na téma holocaust, které 

provází žáky od 7. ročníku.  

  

  

  

i)  Další výchovně vzdělávací akce školy 

  

Dopravní výchova na dopravním hřišti v Blansku pro žáky 4. ročníku, návštěvy programů 

městské knihovny a vlastní spolupráce s městskou knihovnou, proběhla také výuka plavání 

pro žáky 1. stupně. Pro žáky 2. stupně (6. ročník) jsme zorganizovali adaptační kurzy               

v Jedovnicích. Lyžařské kurzy pro žáky 7., 8. a 3. ročníku. Na konci školního roku absolvovali 

naši žáci Týden zdraví. 

  

  

5.   Spolupráce školy s dalšími subjekty 

   

Škola každým rokem úzce spolupracuje s Městským úřadem v Rájci-Jestřebí. Paní starostka 

slavnostně zahájila školní rok ve třídách prvního ročníku a na závěr školní docházky předala 

žákům 9. ročníků Cenu starosty.  



14 
 

 Na poli sportovním spolupracujeme se sportovními oddíly – Fotbalový klub Rájec-Jestřebí, 

Sportovní klub Jestřebí, Vodácký oddíl Rájec-Jestřebí a Relax klub Rájec-Jestřebí a nově také 

s RDR akademií. 

Již řadu let dobře funguje spolupráce se spádovými školami v Ráječku, Doubravici a v Bořitově. 

Pravidelně připravujeme pro žáky těchto škol společné aktivity sportovní a s využitím našich 

odborných jazykových a přírodovědných učeben. 

Dlouholetá a dobře fungující je spolupráce se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, 

z.s. Sdružení podporuje velké množství vzdělávacích aktivit pro žáky, například divadelní 

představení, sportovní kurzy, exkurze a podobně. 

Pro úspěšné společné vzdělávání žáků se speciální vzdělávací potřebou (SVP) pokračuje 

spolupráce školního poradenského pracoviště (ŠPP) se školskými poradenskými zařízeními 

(ŠPZ). Téměř každodenní komunikace probíhá s OPPP Vyškov - pracoviště Blansko a 

Boskovice. Prohlubujeme i spolupráci s SPC Štolcova Brno a Paspoint. V neposlední řadě 

nám přibývá i žáků s narušenou komunikační schopností, s čímž souvisí spolupráce se ŠPZ 

zaměřenými na vady řeči, jako je SPC Veslařská Brno, pobočka Blansko. 

Naše základní škola je partnerem v programech Polygram středních škol TEGA Blansko, 

André Citroëna Boskovice, VOŠ a SŠ Boskovice a Gymnázia Boskovice. Spolupracujeme také 

s Gymnáziem Rájec-Jestřebí, o.p.s. v rámci udržitelnosti jejich projektu IROP.    

  V neposlední řadě jsme rádi za výbornou spolupráci s Městskou knihovnou, která pro nás 

organizuje celou řadu akcí směřujících k rozvoji čtenářské gramotnosti žáků. Škola využívá 

prostory knihovny i k výstavám prací žáků a k tematickým besedám především s výchovným 

charakterem. 

 Při realizaci některých aktivit spolupracujeme s MAS Moravský kras v rámci projektu MAPII. 

Díky podpoře MAS jsme mohli zajistit rodilé mluvčí pro výuku anglického jazyka. Ředitel 

školy společně se zástupkyní ředitele se účastnili vzdělávacího programu Ředitel naživo. 

      

   

6.  Aktivity školy a prezentace školy na veřejnosti 

  

Škola je zapojena do celé řady projektových aktivit.  V rámci udržitelnosti projektu IROP 

spolupracujeme s okolními malotřídkami. K 30. 9. 2022 jsme ukončili realizaci projektu 

Šablony III z OP VVV. Na něj navázal projekt Šablony z OP JAK, který máme zaměřený 

především na vzdělávání zaměstnanců, inovativní vzdělávání žáků a účastníků zájmového 

vzdělávání. Díky projektu také může na škole působit na plný úvazek speciální pedagog. 

K 30. 6. 2023 jsme ukončili projekt Erasmus+, máme již schválenou závěrečnou zprávu 

s velmi dobrým výsledkem. Na tento projekt navazujeme akreditací Erasmus, která nám byla 

schválena. K 1. 6. 2023 jsme zahájili realizaci akreditovaného projektu v rámci tohoto 

programu.  



15 
 

Škola se snaží informovat pravidelně občany města o důležitých aktivitách a životě školy 

formou pravidelných příspěvků do Zpravodaje města Rájec-Jestřebí. Rodiče žáků naší školy 

mají možnost se ze stránek školního časopisu Trhák dozvědět zajímavosti z dění ve škole, 

prohlédnout si obrázky malované žáky školy, popř. začíst se do básniček, které se pravidelně 

ve školním časopise objevují. Informovanost o naší škole jsme rozšířili i na regionální tisk, 

kam se snažíme zasílat zajímavé články o význačných akcích pořádaných pedagogy a žáky 

naší školy. Nedílnou součástí prezentace školy se staly pravidelně aktualizované webové 

stránky. Škola se ve spolupráci se Sdružením rodičů podílela na organizaci Jarního školního 

plesu. 

 

  

7. Poradenské služby v základní škole 

 

Školní poradenské pracoviště (ŠPP) pracovalo v následujícím složení: 

supervizor ŠPP: Mgr. Iva Müllerová, zástupkyně ředitele školy, 

vedoucí ŠPP: Mgr. Alena Svobodová, výchovná a kariérová poradkyně, 

členové ŠPP: Mgr. Lenka Herčíková, metodička prevence; Mgr.  Andrea Filipiová, speciální 

pedagožka    

  

Činnosti a aktivity, které respektují vyhlášku č. 248/2019 Sb., o vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných a vyhlášku č. 197/2016, o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních zaštiťuje školní 

poradenské pracoviště (ŠPP).  

Priority zůstávají dlouhodobě stejné a zaměřují se především na: 

1. péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

2. péči o žáky ohrožené školním neúspěchem a o žáky nadané 

3. sledování a řešení problémů se školní docházkou 

4. kariérové poradenství 

5. zlepšování školního a třídního klimatu  

6. práce se žáky s odlišným mateřským jazykem 

7.  prevence rizikového a závadového chování 

8.  realizace lekcí sociálního a osobnostního rozvoje  

9. spolupráci a metodické vedení asistentů pedagoga  

10. spolupráci s mateřskou školou na přípravě dětí na vstup do školy, organizaci 

edukačních skupinek pro předškoláky 

 

 



16 
 

Nově do nabídky ŠPP směrem k pedagogickému sboru vstoupila i nabídka koučování. 

Celkem 5 pedagogů (z toho 2 členové ŠPP) v rámci DVPP absolvovalo koučovací výcvik, který 

využili nejen při stínování, násleších a hospitacích, ale především při motivačních 

rozhovorech s kolegy. Zásady koučování byly aplikovány i při rozhovorech se žáky a osvědčily 

se jako další efektivní nástroj v oblasti poradentsví.   

Ve školním roce 2022/2023 žáci z Ukrajiny tvořili 2 % žáků.  Se žáky se stále pracuje dle 

zákona Lex Ukrajina II., který prodloužil zákon Lex Ukrajina do 31. srpna 2023. Důraz je 

metodicky stále kladen na následující oblasti: 

1. Adaptace na nové prostředí a plynulý přechod do školního režimu, začlenění do 

třídních kolektivů. 

2. Základní ovládnutí českého jazyka jako prostředku komunikace v běžných životních 

situacích. 

3. Zvládnutí psané podoby jazyka – osvojení latinky a postupné zvládání psaní a čtení. 

4. Aktivní začleňování žáků v předmětech, kde nebrání jazyková bariéra v uplatnění a 

rozvoji dovedností a umožňují žákům zažít pocit úspěchu – výchovy, matematika. 

5. Úprava vzdělávacích obsahů na minimum, upřednostňování učiva k praktickému 

použití. 

6. Rozvoj jazykového vybavení a zvládnutí českého jazyka napříč celým vzdělávacím 

procesem.   

7. Podpora jazykové přípravy žáků formou práce v malých skupinách v počtu 3 hodiny 

týdně.  

8. Velký důraz je i nadále kladen na vytváření bezpečného prostředí a vztahů 

založených na důvěře a vzájemném respektu, a to především prací s třídními 

kolektivy, do kterých jsou žáci začleňováni. 

 

Na 1. a 2.stupni základní školy poskytovalo podporu jinému pedagogickému pracovníkovi  

při vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v rozsahu podpůrného opatření 

celkem 12 asistentů pedagoga. V jedné třídě 4. ročníku byla organizace vzdělávání žáků se 

SVP realizována současně 3 pedagogickými pracovníky. Skupina AP byla metodicky vedena   

v rámci pravidelného setkávání s členy týmu ŠPP - v průběhu školního roku se realizovalo   

12 společných setkání.  

Speciální pedagožka ve škole poskytovala žákům, rodičům i pedagogům komplexní služby, 

které vychází ze standardních činností vymezených ve Vyhlášce č. 197/2016, Sb. o poskytování 

poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních. Náplní své práce 

zajišťovala úkoly stanovené Vyhláškou č. 248/2019 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. Vedla skupiny žáků v předmětu speciálně 

pedagogické péče, který je doporučován konkrétním školským poradenským zařízením.           

V tomto školním roce bylo do předmětu speciálně pedagogické péče zařazeno 32 žáků.  

Speciální pedagožka se podílela na vytváření a refresh programu poskytování pedagogicko-

psychologických poradenských služeb ve škole. Realizovala diagnostiku a depistáž v 1. ročnících.  



17 
 

Věnovala se konzultační, poradenské a intervenční práci v rámci celého systému mateřské        

i základní školy. Nepřímou činnost cílila na metodickou, koordinační a vzdělávací činnost. Plnila 

funkci pověřeného pracovníka školy pro komunikaci se školskými poradenskými zařízeními 

zejména PPP a SPC. Prohlubovala spolupráci s MŠ I a MŠ II, kde pravidelně docházela pracovat 

s předškoláky, rozvíjela u nich dílčí funkce a připravovala je na úspěšný školní start. Na jaře 

2023 vedla a organizovala ucelený kurz v rozsahu 10 edukativně stimulačních lekcí pro              

2 skupiny předškoláků a jejich rodičů.  

Součástí práce ŠPP je kariérové poradenství. Uskutečňovalo se jednak v rámci předmětu 

Pracovní činnosti, který je v 9. ročníku zaměřen na volbu povolání, jednak v rámci 

individuálních pohovorů se žáky a jejich rodiči. Informace o přijímacím řízení, náplň 

poradenské činnosti kariérového poradce na škole i nabídku služeb dalších poradenských 

subjektů (IPS ÚP Blansko, JCMM Brno) se rodiče se žáky dozvěděli během Rodičovské 

kavárny na začátku školního roku.  Všem žákům 9. ročníku byly vyplněny přihlášky na střední 

školy a v řádném termínu jim byly předány zápisové lístky. Rodičům a žákům byly předávány 

informace o konání přijímacího řízení, přijímacích zkoušek a způsobech uplatňování 

zápisových lístků i v průběhu školního roku. Se žáky 8. ročníku se oblasti kariérového 

poradenství věnujeme v předmětu Osobnostního rozvoje. Aktivity jsou zaměřeny na oblast 

sebepoznání, silné a slabé stránky každého jedince, motivaci k celoživotnímu vzdělávání a 

také na oblast sebehodnocení.  Žáci 8. a 9. ročníku navštívili Veletrh vzdělávání v Boskovicích 

i v Blansku a také tamní střední školy nejen v rámci DOD, ale také v rámci sdílené výuky. 

Součástí rozhodování a přemýšlení o profesním uplatnění na trhu práce je i Den strávený ve 

firmě. Žáci 8. i 9. ročníku navštívili TE Connectivity Kuřim, Minerva Boskovice, GATEMA PCB 

a.s. a KUHN Bohemia a.s. Brno-Horní Heršpice. Někteří žáci strávili i den v pracovním 

procesu se svými rodiči. V závěru roku se účastnili žáci 8. ročníku Veletrhu vzdělávání a 

moderních technologií, který pořádala firma TE Connectivity Kuřim.  

Za oblast prevence na škole nese odpovědnost metodik prevence, který je členem ŠPP. Řídí 

se Preventivním programem, který vychází z předpisů stanovených MŠMT (vyhláškami a 

metodickými pokyny). 

Metodik prevence společně s výchovným poradcem, speciálním pedagogem a třídními učiteli 

v letošním školním roce více pracovali na prevenci rizikového chování spojeným s častým 

výskytem duševní nepohody žáků, nárůstem psychických problémů a pomoci s běžnou 

komunikací mezi žáky, kdy vyvstává problém narušení sociálních vazeb z doby distanční výuky 

v předchozích dvou letech. Podpora byla poskytování zejména v oblasti zvládání školního 

neúspěchu, překonávání překážek a mezivrstevnické komunikace. 

V rámci prevence byla také pozornost zaměřena na zvládání stresových situací, pramenících 

z pokračující války na Ukrajině a začleňování ukrajinských žáků do kolektivů tříd. Projevila se 

také energetická krize, kdy některé rodiny řešily nelehkou finanční situaci, která se přenesla 

na děti. Za zmínku stojí také předvolební kampaň na prezidenta republiky, která se s vlnou 

emocí přenesla i do třídních kolektivů a bylo nutno na ni reagovat. 

V letošním školním roce byly cíle preventivního programu téměř naplněny. Navíc byly 

zrealizovány a proběhly i jiné aktivity, které plán obohatily.   



18 
 

Činnost metodika prevence lze rozdělit do následujících oblastí: 

 - Koordinační – vytváří preventivní program školy a koordinuje preventivní aktivity tříd 

s třídními učiteli a ostatními institucemi. V letošním školním roce měli žáci všechny 

preventivní programy plně hrazené, proto se jich mohli účastnit všichni bez omezení. 

Dobrá spolupráce probíhala s PPP Blansko –  okresní metodičkou prevence – O. Trmačovou, 

centrem Práh Blansko, Elim Letovice, Etickými dílnami, Policií ČR paní Petželkovou, centrem 

Podané ruce v Brně, Hasiči, OSPOD Blansko, aj. 

 - Intervenční do klimatu tříd. Tento školní rok byl plně využíván preventivní program 

Dobronauti, zpátky v čase a nově program Dobronauti, hvězdný tým, který se snaží 

předcházet a pomáhá řešit náročné situace ve třídě a předchází vrstevnickým konfliktům. 

Žáky učí pracovat s tématem jinakosti a více úhly pohledu na náročnou situaci. Program byl   

v několika lekcích realizován v hodinách osobnostního rozvoje ve třetích, čtvrtých, pátých a 

šestých třídách. V pátém ročníku byly navíc používány prvky Vrstevnického programu a  

prvky koučování a koučovacího rozhovoru. Vše je zaměřeno na posílení pozitivních vztahů ve 

třídě a prevenci šikany. 

Podpora kolegům byla nastavena i zakoupením licence připravených hodin Třídního učitele 

od společnosti Madio.  

Další intervence probíhala v rámci hodin osobnostního rozvoje i na druhém stupni. 

 - Metodická, informační a poradenská činnost je zaměřená na práci s výchovně 

problémovými dětmi a na spolupráci s rodinou. Ve spolupráci s ŠPP, třídními učiteli a 

odborníky se hledala řešení na témata: sebepoškozování, záškoláctví, užívání návykových 

látek (kouření, lyfty, energetické nápoje), alkoholismus v rodině a týrání, vandalismus a 

ničení školního majetku, poruchy příjmu potravy, homofobie a gender, sociální manipulace, 

šikana, psychické problémy – deprese, kyberšikana, agrese, trestní oznámení na Policii ČR a 

OSPOD – záškoláctví, nález návykové látky . 

Rodiče žáků byli pravidelně informování o novinkách ve světě prevence. Zaslány jim byly 

odkazy na webinář E-bezpečí (Nebezpečné výzvy) a na webináře konané institucí Podané 

ruce. Dále měli možnost účasti na dvou besedách pro rodiče s tématem Kyberdítě a jeho 

sítě, jehož lektorkou byla paní L. Hájková, pracovnice Hope4kids. Tento projekt vzdělávání 

rodičů byl hrazen ze šablon a účastnilo se jej celkem 32 rodičů s pozitivní zpětnou vazbou.    

V náročném období před přijímačkami byly rodičům i žákům zasílány “karty pomoci” z Lociky. 

Následná komunikace a nastavování spolupráce s rodiči tam, kde prevence selhala. 

 - Vzdělávání tentokrát zejména naživo na seminářích:  Koučovací výcvik pro pedagogy, Líný učitel, 

Daltonská konference, E-bezpečí - Internetové výzvy a Podané ruce - webináře o prevenci. 

Konference - nové trendy v primární prevenci 

Setkání okresních metodiků prevence s lektory P. Rampasem (Hranice, limity a základní 

potřeby dětí) a centrem Podané ruce (návykové látky a řešení konfliktů) 

Nevhodné výchovné přístupy a jejich důsledky - PhDr. J. Svoboda 

 



19 
 

Díky výborné spolupráci kolegů, vedení školy, rodičů a různých organizací se podařilo ve školním 

roce 2022/2023 zrealizovat tyto programy a zejména náročný Týden zdraví - spolupráce                

s 24 lektory či organizacemi napříč školou. 
 

Preventivní akce na 1. stupni: 

• Etické dílny – 1. - 5. třída – prevence Buďme kamarádi, Jak se chránit v nebezpečných 

situacích, Jak se stalo, že jsme tady?, Jak překonat starosti ve škole? Bezpečně na 

internetu. 

• 2. a 4. třída - Abeceda peněz - finanční gramotnost České spořitelny 

• 1. a 9. ročník Finanční gramotnost – patroni-prvňáčci 

• MŠ a 9. C  - program Finanční gramotnosti pro předškoláky 

• 3. - 6. třída preventivní program - hra Dobronauti, zpátky v čase (Herčíková, Filipiová) 

a 3. - 4. třída Dobronauti, hvězdný tým (Svobodová, Alexová, Slouka) 

• Doporučené programy Dobronautů – Společně na palubě – start školního roku,... 

• Elim Letovice – beseda o kyberprostoru –  5. ročník a 4.-5. ročník beseda o kouření 

• Hasík - 3. ročník 

 

6. ročník: 

• Stmelovací výjezdy šestých ročníků (TU a ŠPP) – říjen 2022 

• Volby (princip voleb – volba prezidenta, hra na volby, volby do žákovského 

parlamentu (říjen, leden) 

• Nemoc jménem šikana - Elim Letovice 

• Bezpečně na internetu /1.pololetí/ Elim Letovice – 22.11. 

• Betlémská hvězda - Divadlo Litvínov hostuje v Divadle Bolka Polívky - předvánoční 

naladění (prosinec) 

• (Ne)obyčejný kluk – film, pohled na jinakost, život s handikepem 

• Dobronauti - pilotní program pro 2. stupeň se zpětnou vazbou pro lektorky 

• Hasík 

• Besedy se starostkou /květen/ 

• Finanční gramotnost - Platební metody (program ČSOB) 

 

7. ročník: 

• Adaptační program 7. A - Etické dílny (září) 

• Volby (princip voleb – volba prezidenta, hra na volby, volby do žákovského parlamentu 

(říjen, leden) 

• Trestně právní odpovědnost 7. A – beseda s Policií ČR (listopad 2022) 

• Dobronauti – program s jinakostí (Každý máme svůj jinkód) 7. AB 

• Nemoc jménem šikana, Elim Letovice  

• Jak se efektivně učit (Bc. Matěj Krejčí, Brno) - únor 2023 

 



20 
 

• Listování Lukáše Hejlíka - Jak být holkou, jak být klukem - scénické čtení na téma 

dospívání (duben 2023) 

• Finanční gramotnost - platební metody ČSOB 

• Beseda v knihovně na téma Holocaust a antisemitismus  7. AB 

• Procházka židovskou čtvrtí Boskovice – holocaust 7. B 

• Bezpečně v dopravě - beseda Policie ČR 

• Den armády Vyškov - obranné složky ČR (červen 2023) 

 

8. ročník: 

• Volby (princip voleb – volba prezidenta, hra na volby, volby do žákovského 

parlamentu (říjen, leden) 

• Finanční gramotnost (Vodáková, Henrychová) - Dr. Zdědil a Dr. Zdražil, Rozpočti si to! 

- účast v soutěži 

• Program  k návykovým látkám - Elim Letovice 

• Policie ČR – program Načisto – prevence návykových látek 

• projektový den Mínus na plus s Ámosem  

• Labyrint světa a ráj srdce - filmové zpracování před Vánoci (hodnoty dnes a dříve, 

Etické dílny) 

• Prevence sextingu – film Na hory (leden 2023) 

• Listování Lukáše Hejlíka - Jak být holkou, jak být klukem - scénické čtení na téma 

dospívání (duben 2023) 

• Divadlo ,, Klára 3847 aneb příliš mnoho hvězd (Divadlo Litvínov hostuje v Divadle 

Bolka Polívky) - antisemitismus (červen 2023) 

• Film Jakub - téma domácího násilí (červen 2023) 

 

9. ročník: 

• Volby do městského zastupitelstva a prezidentské volby 

• Patronáty nad prvňáčky. V průběhu roku došlo k několika setkáním v rámci hodin OR, 

VV a VO. 

• Přátelství, láska a sex /Elim Letovice/ 

• Sex je náš, když ho znáš - beseda s Laurou Janáčkovou v Brně 27. 2. 2023 

• Homofobie – práce s pojmy, tolerantní přístup 

• Kariérové poradenství – Svobodová 

• Film Na hory – prevence sextingu 

• Filmová projekce Labyrint světa a ráj srdce s metodickou podporou od Etických dílen 

• Finanční gramotnost pro MŠ a 1. třídu 

• Finanční gramotnost Projektový den Rozpočti si to - 15. 6. 2023 (Henrychová, 

Herčíková, Svobodová, Vodáková, Dušek) 

• Exkurze do Osvětimi - 2. 5. 2023 a následná beseda v knihovně a čtenářská dílna         

s tématy holocaustu (Svobodová, Herčíková, Slouka) 

 



21 
 

• Týden zdraví  - hodiny s odborníky na témata: Práce žurnalisty a digitální detox, 

veganství, práce novinářky, kosmetička, výkonnostní testy, partnerské vztahy, vaření 

a práce kuchaře, jóga, moje role v týmu, recyklace, domácí násilí, první pomoc při 

havárii - hasiči, potravinová banka, život v Iráku pohledem Evropana. 

 

 

  Celoškolní akce: 

• Patronáty - role průvodců  prvňáčků - společné aktivity 

• Protikuřácký řetěz /16.1.2023/ TU, Herčíková 

• Týden zdraví /29. 5 - 2. 6. 2023 / 1. - 9. ročník -  Herčíková, Svobodová, Filipiová, TU a 

AP (Policie ČR, Český červený kříž, městský strážník, program Načisto, prevence 

kouření – Elim, veganství, práce novinářky, první pomoc, duševní pohoda a cvičení 

jógy, život slabozrakých, kosmetička, výkonnostní testy, vaření s kuchařem, bezpečně 

v dopravě, Mínus na plus s Ámosem, Den armády ve Vyškově, potravinová banka, 

data detox, život křesťanů v Iráku pohledem Evropana, Hasík, moje role v týmu, 

práce s knihou, Tonda obal – recyklace, prevence HIV, Finanční gramotnost , film       

V síti a Jakub, Dobronauti ) 

• Sjednocování pravidel chodby a jejich dodržování 

 

 

  

8. Kontrolní a evaluační šetření  

 

 V uplynulém školním roce na škole proběhlo kontrolní šetření ze strany České školní inspekce. 

Závěry z hospitační činnosti: 

- zvýšení počtu žáků a účastníků zájmového vzdělávání  

- zkvalitnění materiálních a prostorových podmínek poskytovaného vzdělávání, modernizace 
budovy mateřské školy  

- rozšíření činnosti školy o zájmové vzdělávání ve školním klubu a s tím související navýšení 
nejvyššího povoleného počtu účastníků zájmového vzdělávání.  
 
Silné stránky  
- bezpečné psychosociální prostředí a velmi dobrá spolupráce všech zaměstnanců při vytváření 
optimálních podmínek pro rozvoj dětí v mateřské škole  

- systematický, promyšlený individualizovaný přístup, pestrá vzdělávací nabídka a účelně 
využívané prožitkové a kooperativní metody učení efektivně podporují vzdělávání v mateřské 
škole  

- účinná spolupráce mateřské školy se školním poradenským pracovištěm, kvalitně nastavené a 
realizované vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami  

- při výuce na prvním stupni účelné zařazování aktivizujících forem práce.  
 



22 
 

Příležitosti ke zlepšení  
- zpětná vazba z kontrolní a hospitační činnosti neposkytuje pedagogům konkrétní náměty na 
zkvalitňování vzdělávacího procesu a pro efektivní plánování dalšího vzdělávání  

- na základní škole omezené využívání diferenciace ve výuce vzhledem k individuálním potřebám 
všech žáků  

- na druhém stupni nedostatečná práce se vzdělávacími cíli a následně s žákovským hodnocením 
a sebehodnocením podporujícím další učení  

- nedostatečná kontrolní činnost vedení školy k oblasti zájmového vzdělávání; pravidla                  
k organizování činnosti školního klubu a vymezení jasných cílů pro oblast zájmového vzdělávání 
nejsou nastavena, což má vliv na průběh a kvalitu zájmového vzdělávání.  
 
Doporučení 
- zaměřit se na poskytování kvalitní zpětné vazby z hospitační činnosti a následně sledování 
uplatňování a efektivity přijatých opatření  

- při hodnocení vzdělávacího procesu v mateřské škole se soustředit na dosahování očekávaných 
výstupů, dílčích cílů a funkčnost užívaných metod a forem  

- zkvalitnit vybavení zahrad mateřských škol  

- na druhém stupni klást důraz na aktivnější zapojení žáků například prací ve skupinách, 
samostatnou práci s výukovými zdroji – vyhledávání, třídění a využívání informací; diferencovat 
zadávané úkol s ohledem na možnosti a schopnosti všech žáků  

- především na druhém stupni podporovat využívání formativního hodnocení a sebehodnocení  

- více využívat tandemovou výuku nebo vzájemné hospitace pedagogů pro získávání zpětné 
vazby a zkvalitnění vzdělávání  

- nastavit jasná pravidla a vymezit konkrétní cíle pro oblast zájmového vzdělávání.  
 
 

 

9. Údaje o hospodaření 

   

Výsledky hospodaření ke dni  31. 12. 2022: 

Hlavní činnost – ztráta:    - 770 772,14 Kč 

Hospodářská činnost – zisk:       665 700,99 Kč 

Celková ztráta:      105 071,15 Kč bylo hrazeno z rezervního fondu 

Fond odměn:       14.158,50 Kč 

Rezervní fond:     109 758,24 Kč 

Hospodářský výsledek byl schválen Radou města na jednání dne 26. 6. 2023. 

  

  



23 
 

10.  Poděkování 

 

Děkuji všem zaměstnancům školy za práci odvedenou během školního roku 2022/2023       

za jejich aktivní přístup k plnění úkolů. 

Zvláště děkuji za náročnou práci při zavádění změn, aktivní práci při realizaci projektů, 

podpoře žáků v postcovidovém období a za velké úsilí při poskytování podpory našim novým 

žákům z Ukrajiny. 

  

  

  

  

V Rájci-Jestřebí 6. 9. 2023     …………………………………………….. 

 razítko a podpis ředitele školy 

 


	VÝROČNÍ
	ZPRÁVA
	o činnosti
	Základní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí, okres Blansko
	ve školním roce 2022/2023
	ZPRACOVAL: Mgr. Jiří Koumar
	a)   Základní údaje

	Školní družina

